г

ПРАВИТЕЛЬСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.I2.2024 J{s 908-П

_lт -l
О максима.пьном piвMepe родительской платы за присмотр и уход за детьми
в государственных и муниципaшьных образовательных органпзациях для
каждого муниципшIьного обршоваIrия Астраханской области в зависимости
от условиЙ присмотра и ухода за детьми на 2025 год

В целях ре:шизации части 4 статьи б5 Федерапьного закона от 29.|2.2012
Ns 273-ФЗ <Об образовании в Российской Федерации), в соответствии с пунк-
том 8.1 статьи 5 Закона Астраханской области от 14.10.2013 Л! 51/201З-ОЗ
<Об образовании в Астраханской области)
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВJIЯЕТ:

l. Установить максимальЕый размер родительской платы за присмотр и
уход за детьми в государственных и муниципЕUIьных образовательных орг rи-
зациrlх для кЕDкдого муницип€цьного обрЕtзовtlния Астраханской области в за-
висимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2025 год согласно при-
ложению к настоящему постановJIению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2025.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области .Щ.А. Афанасьев

ю(о
о)
ý(г
цf
о

I

Управленне

дOryшнтацх0lltiOt0
обеспечешя
l| tOшрля

о

р-
оý

4р с

,

атора

Ф

t
J

Прrrложение
к постановлению
Правительства
Ас,граханской области
от 28.12.2024 .tF 908-П

Максимальный размер родительской платы за присмотр ц уход за детьми
в государственньrх п мунЕципальных обрЕвовательных организациях для каждого муниципЕUIьного образования

Астраханской области в зависимости от условий присмотра и ухода за детьми на 2025 год

рублей/день

Муниципаль-
ные образо-
вания Астра-
ханской обла-

стн (в том
числе входя-
цие в состав
соответству-
ющих муни-
ципальных
районов)

.Щля воспитанников до 3 лет, посещающих
группы для дет€й младенческого и раннего

возраста

ffuя воспrттанников старше 3 лет, посеща-
ющих группы для детей дошкольного воз-

р8ста

,IIля воспитанников, посещающих резновозраст-
ные (смешанные) группы

кратко-
вре-

менно_
го пре_

бым-
ния (до
5 часов
в день)

с режи_
мом

пребьь
ваtlия

сrг 8 до
9,5 часа

с ре,
жимами
пребьь
ванпя

ог l0 до
l0,5
часа

с режи-
мом пре-
бывания
l l часов

с режи-
мом

пребьь
мfiия
l2 ча-
оов

кратко_
вре-

менно-
ю пре:
быва-

ния (ао
5 часов
в день)

с режи-
мами

прбьг
вания
m8до
9,5 часа

с рФки-
м8ми

пребьь
ваflия

m l0 до
l0,5
часа

с рФ(и-
мом

пребьг
вания
ll ча-
сов

с perc,l_
мом пре_
бывания
l2 часов

краткG.
вре-

менно-
го пре-
быва-

ния (ло
5 часов
в день)

срФff-
мами

пребыва-
нияm8
до 9,5
часа

с режи-
мами

прбыва-
ния ог l0
до l0,5

часа

с ржи-
мом пре_
бымния
I I часов

с реlки-
мом пре_
бывания
12 часов

1 2 з 4 5 6 7 8 9 10 ll l2 lз 14 l5 lб
Горлской
округ город
Асграхань

l02,66 l з0,66 l5Е,бб 167,99 l86,66 120,zб l53,0б l Е5,86 |96"l9 2lE,65 lll 46 l4l,8б 172,26 l Е2,39 2о2,66

Городской
округ закры-
тое адмнни-

а) )) lI,7,з7 |42,52 l50,9 t6,7,67 l0E,49 l з8,0Е 167,67 177,5з |97,26 t0O,з5 l27,72 t55,09 l64,22 l82,46

2

l 2 3 4 5 6 1 8 9 l0 ll l2 lз l4 l5 lб
стративно-
территори-
:цьное обра-
зование зна-
менск Астра-
ханской обла-
сти
Ахryбинский
муниципаль-
ный район
Ас,граханской
области

9,7,56 l24,17 l50,?8 l59,65 l77,з9 t l2,5 | l4з,2 I71,3 lE4,1 l 204,85 l05,04 l з3,69 l б 1,04 l71,88 191,1z

Володарский
муниципаJlь-
ный район
Астраханской
области

l l6,08 l47,74 |79,4 l89,96 2l l,06 l з l,05 lбб,б5 202,5з 2l4,28 2з8,08 126,69 lб1,24 l95,79 207,зl 2зO,з4

Енотаевский
муницнпаJIь-
ный район
Астрманской
области

l00,94 l2Е,4б 155,99 l65,17 l68,52 l l4,28 147,з 1,11,9 l88,1 200,з7 l0E,E2 l37,88 lбб,94 l76,6з l84,47

Икрянинский
муниципаJIь_
ный район
Астраханской
области

94,l4 lз9,67 l56,l2 l63,E5 l63,Ез l l1,14 l62,61 l85,53 194,Ez 194,80 l02,64 15 |,l4 l70,74 l79,32 l79,зl

камызякский
муниципаJrь-
ный район
Астраханской
области

9l,4 1l6,32 |4|,25 l49,56 l63,87 l0б,5 l з5,55 l64,59 174,27 l9з,64 9Е,95 125,94 l52,92 161,92 l79,28

Красноярский
муниципаJrь-

l04,73 l з3,29 l бl,Е5 l 7l,38 l7l,з8 l21,бз l54,E0 l87,97 l99,0з 22|,l4 llз,l7 llи,05 174,9l 185,20 |96,26

J

l 1 з 4 5 б 7 8 9 l0 Il l? lз l4 l5 lб
ный округ
Астраханской
области
лиманский
муниципаль_
ный район
Астрманской
области

98,90 l25,EE l52,85 |61,85 lб l,9l 1 l5,52 ,l47,0з
I78,54 l89,04 2l0,05 |07,28 lз6,54 l65,79 I75,55 l85,96

Нариманов-
ский муници-
пальный рай-
он Астрахан_
ской области

84,59 l07,65 lз0,73 lз8,42 lз8,42 99,2l l26,27 l5з,з2 l62,35 lЕO,з8 91,49 l 16,96 l42,03 l50,39 l59,4 l

Приволжский
муниципаль-
ный район
Астраханской
облаgги

9б,5l l22,8з l49,l5 I57,93 l57,9з 94 5J l20,зl l46,09 l54,69 l7l,E8 95,52 12|,57 l47,62 l5б,з0 l б4,90

Харабалин-
ский муници-
пальный рай-
он Астрахан_
ской области

78,17 99,48 l20,8l l2,7,92 lz7,92 109,72 lз9,64 l69,57 l79,54 |99,49 9з,94 l19,57 l45,l9 l53,72 l бз,70

Черноярский
муниципаJlь-
ный округ
Асграханской
бласти

l l0,65 | 46,78 l60,54 lбЕ,52 ]6Е,52 l l4,33 l88,78 l89,97 200,36 200,36 l l2,5l 161,78 l75,6E l84,44 l84,44

6 аео

о

ý

ý)
a

а

ýv

ф

,

$аТОр

59

ý,Верв
п loнfфлп

о